atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LOURENÇO PECHTOLL, acerca do
Processo 083/2024, Pregão Eletrônico 90009/2025, adjudica e homologa para a empresa
JHB ENGENHARIA LTDA - CNPJ 35.752.946/0001-99, pelo menor valor global ofertado de R$
313.000,00 (trezentos e treze mil reais), sendo este valor inferior ao estimado pela
CEAGESP no montante de R$ 472.994,77 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e
noventa e quatro reais e setenta e sete centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ENTIDADES DE APOIO E ACOLHIMENTO

ATUANTES EM ÁLCOOL E DROGAS

[...]

aquisição de 27 notebooks de desempenho superior (item III do Pregão Eletrônico
nº 029/2024), conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico nº 029/2024 - BNDES) e da proposta apresentada pelo
contratado.
VALOR DO CONTRATO: R$ 184.950,00 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e
cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze), meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
mediante aditivo, quando necessário para a conclusão da execução do objeto pactuado.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 1750100071.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025.

EXTRATO DE CONTRATO OCS Nº 222/2025

[...]

Academias de Ciências do BRICS", doravante denominado PROJETO PATROCINADO, projeto
de responsabilidade do CONTRATADO, visando à divulgação da marca, da imagem e da
atuação do BNDES e à promoção do relacionamento com seus públicos de interesse.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
mediante aditivo contratual, quando necessário para a conclusão da execução do objeto
pactuado.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101800050
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº 044/2025
ESPÉCIE: Prestação de Serviços
OBJETO: Serviços para Acesso e Utilização do
Sistema Nacional de Gravames - SNG, e do Sistema para Transmissão dos Dados dos
Contratos de Financiamento de Veículo - Sistema de Contratos.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 2.658.757,51 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e oito
mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos).
PRAZO: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101700090
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO OCS Nº 217/2025

CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES

[...]

Black Money - São Paulo", doravante denominado PROJETO PATROCINADO, projeto de
responsabilidade do CONTRATADO, visando à divulgação da marca, da imagem e da
atuação do BNDES e à promoção do relacionamento com seus públicos de
interesse.
VALOR DO CONTRATO: até R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
mediante aditivo contratual, quando necessário para a conclusão da execução do
objeto pactuado.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101800050
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025